АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018

    № 1042

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 29.04.2016 № 355

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 29.04.2016  № 355 «О создании и использовании местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

1) от 31.10.2016 № 1055 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 29.04.2016 № 355»;

2) от 11.05.2018 № 407 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 29.04.2016 № 355».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 25.10.2018 № 1042
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации города от 29.04.2016 № 355
«О создании и использовании местного резерва материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера»

1. В приложении № 1:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению резерва возлагаются на: отдел потребительского рынка Администрации города, муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (далее – МКУ «УГХ»), МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС», муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (далее – МБУЗ «ЦГБ») по направлениям их деятельности.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заказчиком материальных ресурсов резерва являются на поставку:

продовольствия, товаров первой необходимости – отдел потребительского рынка Администрации города;

материалов и оборудования для жилищно-коммунального хозяйства, материалов для восстановления дорог, строительных материалов и  нефтепродуктов – МКУ «УГХ»;

аварийно-спасательного инструмента, оборудования для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ – МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»;

медицинского имущества, медикаментов – МБУЗ «ЦГБ».».

2. Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 29.04.2016 № 355

Номенклатура и объемы
местного резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера
	№

п/п
	Наименование

материальных ресурсов
	Единица

измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1.
	Продовольствие

	1.1.
	Сахар
	кг
	90

	1.2.
	Хлебобулочные изделия (хлеб)
	кг
	600

	1.3.
	Масло подсолнечное нерафинированное
	кг
	60

	1.4.
	Изделия макаронные (разные)
	кг
	45

	1.5.
	Консервы мясные тушеные (говядина)
	кг
	120

	1.6.
	Консервы мясные тушеные (свинина)
	кг
	120

	1.7.
	Консервы рыбные в масле
	кг
	60

	1.8.
	Консервы молочные сгущенные (молоко сгущенное стерилизованное)
	кг
	450

	1.9.
	Крупа разная
	кг
	120

	1.10.
	Соль
	кг
	37,5

	1.11.
	Чай
	кг
	22,5

	2.
	Посуда столовая и кухонная (пластиковая)

	2.1.
	Тарелки (одноразовые)
	шт.
	7 500

	2.2.
	Кружки (одноразовые)
	шт.
	4 500

	2.3.
	Ложки (одноразовые)
	шт.
	3 000

	2.4.
	Вилки (одноразовые)
	шт.
	4 500

	3.
	Моющие средства

	3.1.
	Мыло туалетное твердое
	кг
	10

	3.2.
	Порошки стиральные
	кг
	25

	4.
	Вещевое имущество

	4.1.
	Силлинги (раскладушки)
	шт.
	25

	4.2.
	Одеяло
	шт.
	50

	4.3.
	Полотенце
	шт.
	68

	4.4.
	Комплект постельного белья (пододеяльник, простынь, 2 наволочки)
	шт.
	100

	4.5.
	Матрац
	шт.
	25

	4.6.
	Раскладушка
	шт.
	25

	4.7.
	Термос армейский металлический (12 л)
	шт.
	10

	5.
	Горюче-смазочные материалы

	5.1.
	Автобензин АИ-92
	т
	5

	5.2.
	Дизельное топливо
	т
	5

	6.
	Строительные материалы

	6.1.
	Шифер
	м2
	500

	6.2.
	Щебень
	т
	50

	6.3.
	Песок
	т
	50

	6.4.
	Цемент
	т
	5

	7.
	Материально-технические средства для тушения пожаров

	7.1.
	Мотопомпа PTG 307ST
	шт.
	1

	7.2.
	Ствол пожарный ручной РСК-50 мм
	шт.
	1

	7.3.
	Лопата штыковая остроконечная с черенком
	шт.
	5

	7.4.
	Грабли витые ГВ-10 с черенком
	шт.
	5

	7.5.
	Кирка-мотыга
	шт.
	5

	7.6.
	Топор с топорищем
	шт.
	5

	8.
	Электроприборы

	8.1.
	Бытовой электрический конвективный обогреватель BALLU ENZO BEC/EZER-1500 (электронное управление)
	шт.
	7

	8.2.
	Бытовой электрический конвективный обогреватель BALLU ENZO BEC/EZMR-1500 (механическое управление)
	шт.
	3

	9.
	Средства связи

	9.1.
	Радиотелефон
	шт.
	2

	10.
	Транспортные средства

	10.1.
	Автомобиль УАЗ - 39099
	ед.
	1

	10.2.
	Автомобиль ЗиЛ-130
	ед.
	1

	11.
	Медицинское имущество, медикаменты

	11.1.
	Адреналина гидрохлорид
	ампула
	20

	11.2.
	Атропин сернокислый
	ампула
	30

	11.3.
	Валидол
	таб.
	30

	11.4.
	Дибазол
	таб.
	30

	11.5.
	Гентамицин
	ампула
	20

	11.6.
	Атропин сернокислый
	ампула
	10

	11.7.
	Трамадол
	упак.
	5

	11.8.
	Инсулин
	упак.
	5

	11.9.
	Димедрол
	ампула
	30

	11.10.
	Сибазон
	ампула
	30

	11.11.
	Супрастин
	ампула
	20

	11.12.
	Кальций хлористый
	ампула
	20

	11.13.
	Димедрол
	ампула
	20

	11.14.
	Хлоргексидина биглюконат
	бутылка
	10

	11.15.
	Перекись водорода
	флакон
	30

	11.16.
	Спирт этиловый
	флакон
	5

	11.17.
	Йод 5%
	флакон
	5

	11.18.
	Аппарат для измерения артериального давления
	шт.
	5

	11.19.
	Воздуховод S-образный
	шт.
	3

	11.20.
	Жгут для венопункций резиновый
	шт.
	5

	11.21.
	Жгут кровоостанавливающий резиновый
	шт.
	10

	11.22.
	Зажим кровоостанавливающий стерильный
	шт.
	10

	11.23.
	Зонд желудочный
	шт.
	10

	11.24.
	Игла (система) для торакоцентеза
	шт.
	7

	11.25.
	Игла атравматическая хирургическая стерильная
	шт.
	30

	11.26.
	Иглодержатель общехирургический
	шт.
	10

	11.27.
	Ларингоскоп с набором клинков
	шт.
	2

	11.28.
	Набор трахеотомический
	шт.
	2

	11.29.
	Ножницы для перевязочного материала, 235 мм
	шт.
	5

	11.30.
	Ножницы тупоконечные вертикально изогнутые, 170 мм
	шт.
	5

	11.31.
	Ножницы тупоконечные прямые, 140 мм
	шт.
	2

	11.32.
	Пинцет хирургический стерильный
	шт.
	5

	11.33.
	Пипетка глазная
	шт.
	5

	11.34.
	Система для переливания крови и растворов
	шт.
	50

	11.35.
	Скальпель остроконечный средний со, 150 х 40 мм
	шт.
	10

	11.36.
	Языкодержатель
	шт.
	2

	11.37.
	Шприцы разового пользования в комплекте с иглами, 2, 5, 10, 20 мл
	шт.
	250

	11.38.
	Система  ПР
	шт.
	250

	11.39.
	Бинт марлевый нестерильный, 10 см х 14 см
	шт.
	40

	11.40.
	Бинт марлевый нестерильный, 5 см х 10 см
	шт.
	20

	11.41.
	Вата гигроскопическая стерильная, 0,25 г
	пачка
	40

	11.42.
	Лейкопластырь
	катушка
	20

	11.43.
	Простыня стерильная
	шт.
	2

	11.44.
	Салфетки марлевые стерильные, 14 см х 16 см
	шт.
	10

Управляющий делами Администрации города                 Ю.А. Лубенцов.».

Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам                                                   А.Г. Лиханов